Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”

MOÇÃO Nº 344/2018

Manifesta apelo ao Poder
Executivo de Santa Bárbara
D’Oeste/SP e ao DAE para a
realização do término da obra
da mudança do local do
hidrômetro de água voltado
para a calçada na EMEI Padre
Mário Dantas de Menezes,
localizado na Rua Cap. Manoel
Caetano, 749 – Vila Linópolis;

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,

                      CONSIDERANDO que, este vereador esteve visitando a EMEI
Padre Mário Dantas de Menezes, e pode constatar que há uma obra do DAE
parada já algum tempo;

 CONSIDERANDO que, foi relatado que houve um vazamento de
água a um ano atrás, próximo ao hidrômetro. O vazamento foi solucionado e
construído um novo local para colocação deste hidrômetro, voltado para a rua,
facilitando assim a leitura, porém até o momento não foi concluído o serviço;

 CONSIDERANDO que, encontra-se um buraco na calçada

realizado durante a obra e que está colocado apenas um pedaço de madeira
como proteção;

CONSIDERANDO que, é um local de grande fluxo, principalmente

de crianças que frequentam a EMEI Padre Mário Dantas de Menezes, e que
esta abertura na calçada traz perigo para essas crianças;

Ante o exposto e nos termos do Capítulo IV do Título V do
Regimento Interno desta Casa de Leis, a CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA
BÁRBARA D’OESTE, ESTADO DE SÃO PAULO, apela a Poder Executivo e
ao DAE para que de imediato, seja realizado o término desta obra na EMEI
Padre Mário Dantas de Menezes.

Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, 26 de abril de 2018.

Marcos Antonio Rosado Marçal
Marcos Rosado

-vereador-

Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”